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Med under to måneder til juleaften, har julestemningen og 
julehandelen for længst indfundet sig hos landets 
blomsterbutikker. Der er travlt, der oses og der handles. 
Sådan skal det være. Julen er den tid på året, hvor der 
gøres ekstra meget ud af at præsentere dekorationer, 
blomsterbinderier, juleudsmykning og ikke mindst – vise 
håndværket frem. Der er altid en helt særlig stemning i 
blomsterbutikkerne, når der er pyntet op og julen slippes 
løs – og kunderne kan gå på indkøbsopdagelse blandt 
adventskranse, juledekorationer, binderier, krukker, vaser 
og julepynt.

Julen er ensbetydende med stærke traditioner, og hos 
Birthes Blomster i Herning betyder årets største højtid, at 
der gøres ekstra meget for at give kunderne en unik 
oplevelse af jul. Forberedelserne starter allerede om 
sommeren, hvor de første kreative tanker begynder at blive 
sluppet løs, samtidig med, at de første konkrete 
forberedelser starter.

- Der er masser af ting, vi kan lave. Ting vi kan stå og 
lime for eksempel massevis af kogler. Det tager lang tid. 
Det er noget af det, vi kan gøre i løbet af sommeren. Vi 
tænker langsigtet, kaster ideer op og griber nogle af dem. 
Vi bruger vores håndværk, og så bruger vi hinandens 
erfaringer.

Selvstændig jul nummer to
Sarah Fromberg, 25 år, har været med til at skabe 
julestemning i butikken i Bryggergade siden 2021. 
Dengang var hun ansat under Birthe Bjørslev, der havde 
drevet butikken igennem 38 år. Der var ikke tegn i sol og 
måne på, at Sarah Fromberg pludselig selv skulle stå med 

Altid fuld 
gas på julen 
hos Birthes 
Blomster
For halvandet år siden overtog Sarah 
Fromberg sin chefs blomsterbutik i hjertet af 
Herning. Nu pynter hun butikken op til 
endnu en jul sammen med sit personale. 
Julen i Birthes Blomster giver altid plads til 
kreativitet og de skøre ideer. Næste år byder 
på et nyt kapitel, på en ny adresse under 
navnet By Fromberg. 
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ansvaret for butikkens drift og dermed også for den store 
årlige julepyntning. Men sådan kom det til at gå. Efter 
Sarah Frombergs tredje jul i butikken begyndte Birthe 

Sarah Fromberg holder meget af julen, og i år glæde hun sig til for 
andet år at kunne byde kunder indenfor i hendes egen julepyntede 
butik.
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